Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO PRATA

EDITAL Nº 16, DE 26 de abril de 2023.

*DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE
CANDIDATO APROVADO EM
CONCURSO PÚBLICO PARA CARGO DE
PROVIMENTO EFETIVO.*

 ADAIR ZECCA, Prefeito de Vista Alegre do Prata/RS, no uso de suas atribuições
legais e conforme Edital nº 008/2019, NOMEIA o candidato abaixo relacionado para
cargo de provimento efetivo, HOMOLOGADO através do Edital nº 023/2019,
conforme segue:

PORTARIA

Nº
NOME CARGO CLASSIFICAÇÃO

122/2023 DALICE FIORIO AGENTE ADMINISTRATIVO 5º LUGAR

           O candidato terá o prazo máximo de 10(dez) dias, a contar da presente data,
para tomar posse do cargo, podendo a pedido, ser prorrogado por igual período e
05(cinco) dias para entrar em exercício, contados da data da posse. Será tornado sem
efeito o Ato de nomeação se não ocorrer a posse e/ou exercício nos prazos legais,
sendo que a candidata perderá automaticamente a vaga, facultando ao Município o
direito de convocar o próximo candidato por ordem de classificação.

GABINETE DO PREFEITO DE VISTA ALEGRE DO PRATA, RS, DE 26 ABRIL DE 2023.

ADAIR ZECCA
Prefeito

Registre-se e Publique-se
Em 26/04/2023

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO PRATA

Jonas Meneghini
Secretário M. da Administração